

Ta inte hem en förödande gåva, Afrikansk svinpest (ASF) sprider sig i de baltiska länderna

Det första fallet av afrikansk svinpest i Estland konstaterades i början av september 2014 hos ett dött vildsvin. Sjukdomen har även konstaterats i Lettland, Litauen och Polen hos både vildsvin och på svinfarmer. Restriktionsområden har inrättats i länder där smittan har konstaterats. Afrikansk svinpest förekommer allmänt i Afrika.

Jägare har orsak att iaktta särskild försiktighet då de återvänder hem från jaktresor till de baltiska länderna, Polen, Ryssland eller andra länder i de östra och sydöstra delarna av Europa, Sardinien eller Afrika.

Smittan kan spridas till Finland med oberedda jakttroféer och nedsmutsad utrustning. Det är därför viktigt att noggrant rengöra och desinficera utrustning samt skor och kläder som använts under jakten. Man ska inte besöka svingårdar under de två närmaste dygnen efter att man återvänt. Även jakthundens utrustning ska rengöras och desinficeras. Man ska dessutom se till att hundens päls är ren då den kommer tillbaka.

ASF-viruset förstörs inte vid låga matlagningstemperaturer och kan därför även spridas med bland annat rökta eller lufttorkade köttprodukter. Frysning förstör inte heller viruset. Därför får inte svin- eller vildsvinskött, hela kroppar inbegripet, eller livsmedel som innehåller svinkött föras in ens för eget bruk från områden där ASF förekommer.

Afrikansk svinpest är en allvarlig djursjukdom som sprids med lätthet och om sjukdomen spred sig till landet skulle det innebära stora ekonomiska förluster för svingårdarna och hela köttindustrin på grund av avlivning av djur och sanering av utrymmen samt avstannande av den internationella handeln. Afrikansk svinpest smittar inte till människan och har aldrig påvisats i Finland.

Mer information om sjukdomen fås via Eviras hemsida www.evira.fi

Ta gärna kontakt om ni behöver och/eller vill ha mer uppgifter i ärendet.

För Ålands miljö- och hälsoskyddsmyndighet

Ketzia Karring
Hygienikerveterinär
Tfn: (0)18-528 605
E-post:[ketzia.karring \[at\]amhm.ax](mailto:ketzia.karring@amhm.ax)